КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                              №
с. Половинное

О внесении изменений в постановление
Администрации

Половинскогомуниципального округа  от 23
апреля 2024 года № 144 «Об обеспечении

питанием обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях

Половинского муниципального округа
Курганской области

В соответствии с п. 4 статьи 37, п. 7 статьи 79 Федерального закона от 29
декабря  2012  года  №  273  –  ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом
Курганской области от 28 декабря 2022 года № 99 «О внесении изменений в Закон
Курганской  области  «О  мерах  по  улучшению  демографической  ситуации  в
Курганской области», Постановлением Правительства Курганской области от 20
марта  2024  года  № 60  «О внесении изменений в  постановление  Правительства
Курганской  области  от  29  декабря  2023  года  №  438»,  Приказом  Главного
управления социальной защиты населения Курганской области от 29.12.2023г. №
325  «Об  утверждении  порядка  формирования  и  ведения  реестров  граждан  с
доходами  ниже  величины  прожиточного  минимума,  установленной  в
Курганской  области,  в  разрезе  муниципальных  и  городских  округов  в  2024
году», Уставом  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,
Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  приложение  постановления  Администрации  Половинского

района  Курганской  области  от  23.04.2024  г.  № 144  «Об обеспечении питанием
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Половинского
муниципального округа Курганской области» (далее по тексту -  постановление)
следующие изменения:

- пункт 6. 2) изложить в следующей редакции:
«2) обучения детей, со статусом ОВЗ, в том числе имеющих инвалидность на

основании  заключения  областной  психолого-медико-педагогической  комиссии
(далее по тексту - ПМПК), а также детей – инвалидов без статуса ОВЗ»;

2. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  и  разместить  на
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в
общественно  -  политической  газете  Половинского  района  Курганской  области
«Вестник района».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области   по
социальной политике.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                            В.В. Меньщиков